

خبر

اسرائیل به حمص و حومه دمشق حمله کرد

● جنگنده‌های اسرائیلی بامداد دوشنبه از حریم هوایی لبنان برخی پایگاه‌های نظامی در حمص و مناطقی در حومه دمشق را با شلیک موشک هدف قرار دادند. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، در حمله جنگنده‌های اسرائیلی به شهرک صحنای در حومه دمشق، چهار غیرنظامی از جمله یک کودک چندماهه جان خود را از دست دادند و ۲۱ نفر دیگر زخمی شدند. همچنین خبرگزاری سانا گزارش داد سامانه دفاع هوایی ارتش سوریه برخی از موشک‌ها را رهگیری و منهدم کرده است.

این در حالی است که تلویزیون المیادین از شنبه‌شدن صدای انفجارهای قوی در مرز لبنان و سوریه هم‌زمان با پرواز جنگنده‌های اسرائیلی با ارتقاَع کم خبر داد. در دسامبر سال گذشته اسرائیل به پایگاهی در نزدیکی دمشق، بین صحنایا و کسوه حمله کرد. جنگنده‌های اسرائیلی در ماه آوریل هم به مرکز توسعه موشکی مصیاف در نزدیکی شهر حماه حمله کردند. بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل، تلویحا این حمله را تأیید کرد و گفت نباید به کسی اجازه داده شود اسرائیل را تهدید کند؛ به‌ویژه در مرزهای شمالی این کشور.

هفته گذشته برای نخستین بار نشست سه‌جانبه‌ای از حضور بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل، نیکلای پاتروشف، دبیر شورای امنیت ملی روسیه و جان بولتون مشاور امنیت ملی آمریکا در اورشلیم و همچنین میئر بن شبات، مشاور امنیت ملی اسرائیل، برگزار شد. نخست‌وزیر اسرائیل مایل بود تلاش ایران برای تثبیت حضور نظامی‌اش در سوریه را به بحث بگذارد، اما با مخالفت روسیه، تمرکز این اجلاس بر سوریه قرار گرفت.

بررسی حمله اسرائیل

در این حال، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در سخنانی گفت کشورش حملات هوایی اسرائیل به مواضعی در سوریه را بررسی خواهد کرد و خواستار احترام به قوانین بین‌المللی شد. این سخنان لاوروف در حالی بیان شد که رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند روسیه برای رهگیری جنگنده‌های متخاصم، چهار آتشبار اس-۳۰۰ در مناطق حملات اخیر اسرائیل در شمال غرب سوریه مستقر کرده است. به نوشته روزنامه اسرائیل‌ایوم، تصاویر گرفته‌شده از طریق ماهواره‌های اسرائیل نشان می‌دهند نیروهای روسیه در حال تکمیل استقرار سامانه موشکی اس-۳۰۰ در شمال غرب سوریه هستند.

طبق این گزارش، نیروهای روس عملیات استقرار سامانه موشکی اس-۳۰۰ را در مناطقی که پیش‌تر به وسیله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در شمال غرب سوریه هدف قرار گرفته بودند، تکمیل می‌کنند. اسرائیل‌ایوم در ادامه نوشت: تصاویری که به وسیله شرکت «ایپچی ست»، شرکت اداره‌کننده و فروشنده تصاویر ماهواره‌های جاسوسی «اروس بی وای» اسرائیل منتشر شده است، نشان می‌دهد چهار آتشبار متعلق به روسیه و دو سیستم رادار در شمال غرب سوریه مستقر شده است و این‌گونه به نظر می‌رسد که هدف از استقرار سامانه‌های مذکور، رهگیری جنگنده‌های متخاصم است.

شمار کشته‌های یکشنبه سودان به ۷ نفر رسید

تک‌تیراندازان نفوذی

● عصر روز یکشنبه ده‌ها هزار نفر از شهروندان سودانی تظاهرات اعتراض‌آمیزی بنا بر فراخوان گروه‌ها برای برپایی تظاهرات میلیونی به راه انداختند اما در جریان این تظاهرات هفت نفر کشته و ۱۸۱ نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، وزارت بهداشت سودان از کشته‌شدن هفت نفر و زخمی‌شدن ۱۸۱ نفر در جریان راهپیمایی‌های اعتراض‌آمیز در مناطق مختلف سودان خبر داد. جمعیت شاغلان سودان از تظاهرکنندگان خواسته بود به سمت کاخ ریاست‌جمهوری بروند، اما پلیس پل‌ها را بست و در هنگام تلاش تظاهرکنندگان برای نزدیک‌شدن به کاخ ریاست‌جمهوری، گاز اشک‌آور به سمت آنها شلیک کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، هزاران تظاهرکننده سودانی تلاش کردند به سمت مقر وزارت دفاع در خارطوم بروند و نیروهای امنیتی اقدام به شلیک تیر هوایی کردند.فعلان با انتشار تصاویری اعلام کردند یک ا از هم‌چنان معتقد است خروج تمام‌قد آمریکا از افغانستان صورت نمی‌گیرد و حتی کار به تکذیب سخنان مقامات طالبان از سوی آنها کشید. انفجار روز گذشته در کابل که مسئولیت آن را گروه طالبان پذیرفته است، بار دیگر به زندگی تعدادی از افغان‌ها پایان داد و حدود صد نفر از شهروندان این کشور را راهی بیمارستان کرد که در میان آنها

معترضان هنگ‌کنگی از رویکرد دفاعی و درخواست لغو لایحه استرداد متهمان قضایی به چین به رویکردی تهاجمی و درخواست‌هایی فراتر همچون استعفای دولت این منطقه رسیده‌اند. روز گذشته و هم‌زمان با سالگرد الحاق این منطقه از بریتانیا به چین، هزاران معترض عمداً جوان به خیابان‌های هنگ‌کنگ آمدند و بسیاری از آنها بعدازظهر دوشنبه تلاش کردند به ساختمان‌های دولتی وارد شوند. تعدادی از معترضان با یورش به ساختمان‌های دولتی و شکستن شیشه‌ها راه خود را به این مراکز باز کردند اما برخی وکلای هنگ‌کنگی به این معترضان هشدار داده بودند که یورش به ساختمان‌های دولتی می‌تواند خطر دستگیری و حبس بالای ۱۰ساله برای آنها به دنبال داشته باشد. به گزارش سی‌ان‌ان، معترضان پنجره‌ها را شکستند و فنس‌های آهنی را جدا کردند تا بتوانند به داخل ساختمان راه پیدا کنند. با غروب آفتاب بر تعداد معترضان اطراف ساختمان‌های دولتی هم افزوده شد و دریایی از معترضانی با کلاه‌های ایمنی زردرنگ در تصاویر دیده می‌شد. آن‌طور که در گزارش‌ها آمده است، ظاهراً اختلافی میان معترضان به وجود آمده بود و برخی خواستار ورود به مراکز دولتی بودند و برخی می‌گفتند آنها باید از این کار اجتناب کنند. تا لحظه تنظیم این گزارش پلیس مستقر در ساختمان‌های دولتی از درگیری با معترضان برهیز کرده است. نیروهای امنیتی که با ماسک‌های گاز و سپر در داخل ساختمان مستقر شده بودند، اوایل روز پلاکاردی سرخ‌رنگ به دست گرفته بودند که روی آن خطاب به معترضان نوشته شده بود: «به یورش خاتمه دهید وگرنه به زور متوسل می‌شویم».

با این حال در نقاط دیگر، درگیری‌هایی میان نیروهای امنیتی و معترضان روی داد و پلیس با گاز اشک‌آور و باتوم به معترضان حمله کرد. یکی از معترضان حدوداً ۲۰ساله در گفت‌وگو با خبرنگار گاردین، مستقر در محل، گفت: «هر اتفاقی که افتاده نتیجه این است که دولت ما را نادیده گرفته است.

هفتمین دور مذاکرات صلح با گروه اسلام‌گرای طالبان در قطر در

حال برگزاری است و در شرایطی که تمامی رسانه‌ها و تحلیلگران منتظرند که شاید اخبار جدیدی از دوحه منتشر شود، بار دیگر وقوع انفجاری مهیب در کابل تمام امیدها برای رسیدن به صلحی پایدار در افغانستان را نقش بر آب کرد. مذاکرات دوحه قرار است در چند روز آتی نیز ادامه داشته باشد و واشنگتن امیدوار است کمی قبل از آنکه میزان محبوبیت اشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان، با انتخابات به محک آزمایش گذاشته شود، به توافقی جامع دست یابند.

اما این انفجار بار دیگر تأیید کرد که افغان‌ها به‌ویژه ساکنان کابل همچنان نگران و ناامید تنها شاهد روایت مسئولان از مذاکراتی هستند که تاکنون نتیجه‌ای ملموس بر ننداشته است. این دور از مذاکرات در شرایطی برگزار شد که مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، در سفر اعلام‌نشده‌اش به کابل اعلام کرده بود تا یکم سپتامبر سال جاری باید طرفین به توافق صلح دست یابند. پس از آن اشرف‌غنی برای نخستین‌بار به پاکستان رفت؛ اما سخنان زلمای خلیل‌زاد، نماینده آمریکا در این مذاکرات هم به خودی خود تأمل‌برانگیز بود. او همچنان معتقد است خروج تمام‌قد آمریکا از افغانستان صورت نمی‌گیرد و حتی کار به تکذیب سخنان مقامات طالبان از سوی آنها کشید.

انفجار روز گذشته در کابل که مسئولیت آن را گروه طالبان پذیرفته است، بار دیگر به زندگی تعدادی از افغان‌ها پایان داد و حدود صد نفر از شهروندان این کشور را راهی بیمارستان کرد که در میان آنها

روسیه ساخت سامانه موشکی اس-۵۰۰ را آغاز کرد

مسکو یک گام به پیش

مدیرعامل شرکت روستک اعلام کرد ساخت سامانه موشکی زمین به هوای اس-۵۰۰ در روسیه آغاز شده و این سامانه به زودی وارد سروسیس عملیاتی ارتش روسیه خواهد شد. به گزارش ایسنا، سرگئی چمزوف، مدیرعامل شرکت دولتی



فناوری‌های پیشرفته روستک در برنامه‌ای تلویزیونی اظهار کرد: این تجهیزات جدید در حال تولید هستند در حالی که هم‌اکنون می‌توانیم سامانه اس-۴۰۰ را به فروش برسانیم. ساخت اس-۵۰۰ را هم آغاز کرده‌ایم. ترجیح می‌دهم اکنون درباره آنها صحبت نکنم زیرا هنوز عملیاتی نشده‌اند. فکر می‌کنم این سامانه به زودی وارد سروسیس نظامی شود.

مدیرعامل شرکت روستک در پاسخ به سوآلی درباره زمان ورود این سامانه به سروسیس عملیاتی گفت: پس از اتمام آزمایش‌ها درخصوص عملکرد این سامانه، اس-۵۰۰ وارد سروسیس عملیاتی خواهد

جهان



هزاران هنگ‌کنگی به ساختمان‌های دولتی این منطقه حمله کردند

آزمون یک جنبش بی‌سر

آنها همین را می‌خواستند. هیچ‌کس نمی‌خواهد در این روز گرم به خیابان بیاید ولی اگر نمی‌آمدیم، کار هنگ‌کنگ تمام بود». یکی دیگر از معترضان که ۳۲ساله است و سر و گردنش را با دستمال سیاه پوشانده، درباره این اعتراضات به گاردین چنین گفت: «میلیون‌ها نفر برای اعتراض به خیابان آمده‌اند و دولت همچنان خواسته ما را نادیده می‌گیرد. این خشونت برای فشار بیشتر بر دولت است. نمی‌دانیم که این حرکت جواب می‌دهد یا نه ولی امیدواریم راهی پیدا کنیم که دولت ما را جدی بگیرد. اگر این هم جواب ندهد، ما چیزی برای ازدست‌دادن نداریم. ما می‌خواهیم مصمم‌بودن خودمان را برای گرفتن چیزی که به آن نیاز داریم نشان دهیم، حالا هزینه‌اش هر چقدر می‌خواهد باشد».

علاوه بر تظاهرات اطراف ساختمان‌های دولتی، هزاران نفر هم در راهپیمایی گسترده‌ای که از پیش برنامه‌ریزی شده بود شرکت کردند. در این راهپیمایی که عمدتاً مسالمت‌آمیز بود، طبقات مختلف

به چین بازگردانده شد. با این حال از همان زمان هنگ‌کنگ طبق سیاست «یک کشور، دو نظام» اداره می‌شود و تا حدود زیادی منطقه‌ای خودمختار به حساب می‌آید. بر اساس این نظام، هنگ‌کنگ دارای نظام قضائی مستقلی است که نسبت به چین از آزادی‌های بیشتری برخوردار است. از همین رو وقتی دولت محلی هنگ‌کنگ لایحه استرداد متهمان به چین را مطرح کرد، بسیاری از هنگ‌کنگی‌ها استقلال سیستم قضائی منطقه خود را در خطر دیدند و به اعتراض پرداختند. این اعتراضات در چند هفته گذشته ادامه داشت و پس از آن دولت منطقه اعلام کرد که بررسی این لایحه را فعلاً به تعویق انداخته است. ولی این تعلیق معترضان را راضی نکرد و آنها با ادامه اعتراضات خود خواستار لغو کامل این لایحه شدند. خواسته معترضان از این هم فراتر رفت و آنها استعفای کری لم، رئیس اجرایی منطقه هنگ‌کنگ، را خواستار شدند.

لم که از روز ۱۸ ژوئن و اعلام تعلیق لایحه استرداد کمتر در انتظار عمومی ظاهر شده بود، در مراسم سالگرد الحاق هنگ‌کنگ به چین با لحنی ترس‌خورده گفت اعتراضات به او نشان داده‌اند که دولت باید بیش از این به خواسته مردم و به‌ویژه جوانان گوش دهد. مراسم سالگرد الحاق هنگ‌کنگ به چین برخلاف هر سال در فضایی داخلی برگزار شد و دولت بدی آب‌وهوا را علت این تصمیم عنوان کرد. هرچند به نظر می‌رسد ترس از یورش معترضان دلیل اصلی انتقال محل برگزاری به فضایی داخلی بوده است.

معترضان هنگ‌کنگی از هر فرصتی برای بیان خواسته‌های خود استفاده می‌کنند. از اوایل ماه ژوئن تاکنون اعتراضات هنگ‌کنگی‌ها ادامه داشته ولی آن‌طور که تحلیلگران می‌گویند اینکه از این به بعد اعتراضات به چه سمت و سویی می‌رود در واقع آزمونی برای پاسخ به این پرسش اساسی است که یک جنبش اجتماعی بی‌رهبر و تمرکززدایی‌شده تا کجا می‌تواند پیش رود و چه دستاوردهایی خواهد داشت.

این موضع‌گیری‌ها گواه آن است که نمی‌توان به تحقق آتش بس تا پیش از انتخابات امیدوار بود. یک روز پیش از این انفجار نیز مولوی عبدالسلام حنفی، معاون دفتر سیاسی دوحه و عضو ارشد هیئت مذاکره‌کننده با آمریکا در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره چرایی حملات طالبان در زمان برگزاری مذاکرات صلح گفته بود تاکنون درباره آتش‌بس هیچ توافقی نشده که بخواهیم براساس آن عملیات‌های خود را متوقف کنیم. او با اشاره به سخنان وزیر خارجه آمریکا و خلیل‌زاد مبنی بر عدم توافق درباره خروج کامل نیروهای خارجی از افغانستان گفت این صحبت‌ها و سخنان متناقض بارها از سوی آنها اعلام شده و ما بارها اعلام کرده‌ایم و اکنون هم می‌گوییم که در اصول کلی، آمریکایی‌ها پذیرفته‌اند که نیروهای خود را از افغانستان خارج کنند.

هدف از مذاکرات دوحه، تعیین جدول زمانی برای خروج نیروهای آمریکایی و دریافت تضمین از طالبان است که از خاک افغانستان علیه ایالات متحده و متحدانش استفاده نکند. این توافق همچنین راه را برای خروج نیروهای ناتو از افغانستان و تحقق یکی از اهداف دیرینه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، هموار می‌کند. ترامپ در سال ۲۰۱۳ میلادی در تویییت نوشته بود: بیایید از افغانستان خارج شویم. نیروهای ما توسط افغان‌ها کشته می‌شوند. ما به نیروهای امنیتی افغان آموزش می‌دهیم و میلیارد‌ها دلار در آنجا هدر می‌دهیم. این بی‌معناست. آمریکا را دوباره بسازیم.

هدف از مذاکرات دوحه، تعیین جدول زمانی برای خروج نیروهای آمریکایی و دریافت تضمین از طالبان است که از خاک افغانستان علیه ایالات متحده و متحدانش استفاده نکند. این توافق همچنین راه را برای خروج نیروهای ناتو از افغانستان و تحقق یکی از اهداف دیرینه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، هموار می‌کند. ترامپ در سال ۲۰۱۳ میلادی در تویییت نوشته بود: بیایید از افغانستان خارج شویم. نیروهای ما توسط افغان‌ها کشته می‌شوند. ما به نیروهای امنیتی افغان آموزش می‌دهیم و میلیارد‌ها دلار در آنجا هدر می‌دهیم. این بی‌معناست. آمریکا را دوباره بسازیم.

آمریکا در حال به‌روزرسانی تسلیحات هسته‌ای

سرمايه‌گذاري «تاریخی» واشنگتن

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا می‌گوید که کشورش در حال به‌روزرکن زرادخانه هسته‌ای خود و ساخت تسلیحات تازه است که امیدوار است هرگز از آنها استفاده نشود. به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهوری آمریکا در پایگاه هوایی اوسان در



کره‌شمالی این را می‌داند. بی‌توجهی پیونگ‌یانگ به نماینده ویژه آمریکا و تلاش آن برای نگه‌داشتن مذاکرات در سطح عالی گواه آن است. بهترین نتیجه احتمالاً ژست خلع سلاح هسته‌ای از سوی پیونگ‌یانگ و کاهش تحریم‌ها از سوی آمریکا خواهد بود. این احتمال وجود دارد که چرخه نشست‌ها و مرافعه حین تداوم برنامه کره‌شمالی ادامه یابد. بدتر اینکه یک رئیس‌جمهوری ددمی‌مزاج می‌تواند رویدادها را دوباره به مسیر شهدارنده‌ای بکشاند. چیزهایی بیش از نارضایتی مخاطبان در معرض خطر قرار دارد.

رویداد

حکم سلب تابعیت ۹۲ زندانی شیعه بحرینی

● یک منبع قضائی بحرین گفت دادگاه عالی تجدیدنظر این کشور حکم سلب تابعیت برای ۹۲ شهروند شیعه زندانی در ارتباط با پرونده گروه تروریستی را لغو کرد. خبرگزاری فرانسه می‌گوید این شهروندان بحرینی به تلاش برای تأسیس گروهی مانند حزب‌الله لبنان در بحرین متهم بودند. یک دادگاه بدوی بحرین قبلاً برای ۱۳۸ نفر از متهمان این پرونده مجازات زندان و نیز سلب تابعیت صادر کرده بود.

اختلاف ادامه‌دار رهبران اتحادیه‌اروپا

● رهبران اتحادیه اروپا برای تعیین اینکه چه کسانی باید پست‌های کلیدی اتحادیه اروپا از جمله ریاست کمیسیون اروپا را که هم‌اکنون در اختیار ژان کلود بانکر است بر کنند، مشغول دیدار در بروکسل بوده‌اند اما این نشست به دلیل اختلاف بین سران اتحادیه اروپا باز هم بی‌نتیجه ماند.

تهدید نیروهای ژنرال حفتر در لیبی

● ترکیه می‌گوید نیروهای ژنرال خلیفه حفتر در لیبی در صورتی که فورا شش شهروند ترکیه را آزاد نکنند «هدف مشروع» نظامی به حساب خواهند آمد. وزیر خارجه ترکیه گفت که بازداشت شهروندان این کشور به مثابه «راهزنی و دزدی دریایی» است.

انتقاد نامزد خاشقجی از سکوت ین سلمان

● نامزد جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی، سکوت محمد بن سلمان ولیعهد این کشور را درباره گزارش گزارشگر ویژه سازمان ملل که «مدارک مستحضر» برای تحقیقات بیشتر به مقامات سعودی از جمله ولیعهد عربستان پیدا کرده است، زیر سؤال برد.

مذاکرات باکره‌شمالی احتمالاً اواسط جولای

● مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا گفت انتظار دارد گفت‌وگو با کره‌شمالی بر سر برنامه تسلیحات اتمی از اواسط ماه جاری میلادی از سر گرفته شود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری یونهاپ، این اظهارات از سوی مایک پمپئو پس از دیدار تاریخی میان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و کیم جونگ اون، رهبری کره‌شمالی در مرز دو کره مطرح شد.

پرونده پزشکی مرکز زیر ذره‌بین

● آژانس‌های جاسوسی جهان تلاش می‌کنند تا به سوابق پزشکی صدراعظم آلمان دسترسی پیدا کنند تا بفهمند علت لرزش‌های اخیر وی چه بوده است. آنکلا مرکل ۶۴ساله صدراعظم آلمان در نشست گروه ۲۰ حضور پررنگی نداشت و علش لرزش‌های ناگهانی روز پنجشنبه پیش از نشست بود.

داعش آماده بازگشتی ویرانگر

● اندیشکده‌ای آمریکایی موسوم به «مؤسسه مطالعه جنگ» در گزارشی نسبت به بازگشت دوباره و ویرانگر داعش، با وجود شکست ظاهری آنها در اوایل امسال، هشدار داد. بر اساس این گزارش، خلافت «زنده» است و ظهور دوباره آن قریب‌الوقوع و با «تبعات مرگ‌بار» خواهد بود.

قدردانی نتانیاهو از وزیر خارجه بحرین

● بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل از خالد بن احمد آل خلیفه، وزیر خارجه بحرین به خاطر اظهارات اخیرش درباره اسرائیل قدردانی کرد. او در ابتدای نشست هفتگی کابینه اسرائیل اظهارات آل خلیفه را ایراد کرد که گفته بود «اسرائیل دولتی در خاورمیانه و بخشی از میراث منطقه‌ای است».

فرستاده سازمان ملل در روسیه

● مارتین گریفیت، فرستاده ویژه سازمان ملل به یمن وارد روسیه شد و پس از آن، به منظور پیشبرد پرونده سیاسی حل بحران یمن، به امارات و عمان نیز می‌رود. او در سفر یک‌روزه خود به روسیه با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه و سرگئی ورشینین، معاون وزیر خارجه این کشور دیدار کرد.

بنیانه شبکه الجزیره در پاسخ به تهدیدهای عربستان

● شبکه الجزیره قطر در واکنش به تهدیدهای اخیر علیه این شبکه، بیانیه‌ای را منتشر کرده و حمایت از حامیان مطبوعات آزاد را خواستار شد. در این بیانیه از تمامی حامیان مطبوعات آزاد در جهان مذکور شده است موضع‌گیری جدی در حمایت از روزنامه‌نگاران در پیش بگیرند.